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Pflichtfächer 

Steintechnik und Gestaltung

Deutsch 
1
 (FHR)

Englisch 
1
 (FHR)

Mathematik I

Mathematik II
 1, 2

 (FHR, ERG)

Wirtschaftskunde, Politik und Gesellschaft 
1
 (FHR)

Betriebspsychologie

Datenverarbeitung

Betriebswirtschaft (verlegt Meisterpr. 2. Jahr)

Baustatik

Baustofftechnologie

Projektives Zeichnen

Freies Zeichnen

Formgestaltung

Schriftentwurf

Kunst- und Baugeschichte

Werkzeugtechnologie

Zwischensumme:

Plus Wahlpflichtfächer 
3

Gesamtsumme:

Gesteinstechnologie 
4
 / Werkstofftechnologie 

4

Steinkonstruktion / Baukonstruktion

Wahlpflichtfächer

Steintechnik und Gestaltung

Unternehmensgründung und -führung 
4 - -

Bau- und Bauvertragsrecht - -

Arbeitsvorbereitung 
4 - -

Kosten- und Leistungsrechnung 
4 - -

Verfahrenstechnik - -

Schriftgestaltung 
4 - -

Grafisches Gestalten - -

Technisches Englisch - -

Berufs- und Arbeitspädagogik (verl. Meisterpr. 1. Jahr)

Boden- Treppenkonstruktion 
4 - - 4 -

Wandbekleidung 
4 - - 4 -

Plastische Steingestaltung
 4

, Zusammenlegung - - 4

Naturstein im Bestand - - 2 -

Zeitgenössische Gestaltung 
4 - - - 4

Visuelle Kommunikation - - - 2

Experimentelles Arbeiten 
4 - - - 4

Projektorientiertes Arbeiten 
4
, Zusammenlegung - - 4

4 [Amtl. Anm.:] Mögliche Abschlussprüfungsfächer, von denen vier ausgewählt werden müssen. Die Summe der Wochenstunden für die vier 

gewählten Abschlussprüfungsfächer beträgt mindestens zehn.

2

2

1 [Amtl. Anm.:] Das Fach ist in die Ergänzungsprüfung zum Erwerb der Fachhochschulreife einzubringen.

2 [Amtl. Anm.:] In dem Fach ist die schriftliche Ergänzungsprüfung abzulegen. Das Fach kann abgewählt werden. Die Gesamtzahl der 

Wochenstunden verringert sich dann auf 31.

3 [Amtl. Anm.:] Die Schülerinnen und Schüler wählen im vorgeschriebenen Umfang Wahlpflichtfächer, die bereits im 1. Schuljahr von der 

Schule angeboten werden, zu Schuljahresbeginn, Wahlpflichtfächer, die nur im 2. Schuljahr von der Schule angeboten werden, spätestens 

zum Ende des 1. Schuljahres aus.

1. Schuljahr 2. Schuljahr

Steintechnik Gestaltung Steintechnik Gestaltung
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2 2

4 -

2

- 3

- 2

2 -

2

-

2

3

3

-

-

-

-

31 9

+ 7 WST + 25 WST

38 34

2 4

-3

4

2

2

1

Pflichtfächer Steintechnik / Gestaltung (zusammengelegt)

Steintechnik Gestaltung Steintechnik Gestaltung

2

-

Pflichtfächer Steintechnik

Wahlpflichtfächer Gestaltung

-

2

-

-

-

-

2

1

2

2

2

4


